
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза  

Ивана Андреевича Дементьева» 

 

ПРИКАЗ 

«10»  апреля  2023 г.                                                             № 199-о 

 

                                                              г. Тула 

 

О реализации мероприятий по введению и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных 

основных общеобразовательных программ в  МБОУ «ЦО №40» 

 

 В целях реализации  приказов  Министерства просвещения Российской 

Федерации: 

 -от 12.08.2022г. № 732 «О внесении изменений во ФГОС СОО, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012г. № 413»; 

 -от 16.11.2022г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования»; 

 -от 16.11.2022г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования»; 

 -от 23.11.2022г. № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»,  

во исполнение норм  Федерального закона РФ от 24.09.2022г. № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

статьи  1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и  для 

организации работы по введению и реализации   федеральных основных 

общеобразовательных программ (далее – ФООП) в МБОУ «ЦО №40»  с 

первого сентября 2023года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Васильеву Н.А., заместителя директора по научно - методической 

работе, назначить координатором - ответственным лицом по вопросам 

введения ФООП. 

2. Создать рабочую группу по обеспечению введения и реализации 

обновлённых ФООП и утвердить её состав (приложение 1 к приказу). 

3. Членам рабочей  группы в соответствии с должностными и 

функциональными обязанностями: 

3.1. разработать и утвердить   план-график  мероприятий по введению 

ФООП в срок до 20.04.2023 года;  

3.2. провести самодиагностику готовности ЦО  к введению ФООП в 

срок до 27.04.2023года; 



3.3. привести в соответствие с требованиями ФООП и в связи с их 

введением локальные нормативные акты в срок до 30.07.2023 года; 

3.4. разработать планы работы внутришкольных методических 

объединений с системы наставничества и с ориентацией на методическую 

помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП в срок до 

30.04.2023 года; 

3.5.организовать информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся 1-11 классов о переходе с первого сентября 

2023года на обучение по ФООП  в срок до 25.05.2023года; 

3.6.дополнить материалами вкладку по реализации  ФООП  на сайте 

центра в срок до 30.05.2023 года; 

3.7.разработать и утвердить основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

соответствующие ФООП в срок до 30.06.2023 года; 

3.8.организовать повышение квалификации управленческой и 

педагогической команд по вопросам введения ФООП в срок до 31.08.2023 

года. 

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на Лакаеву Е.Н., 

заместителя директора по УВР. 

 
  

 Директор МБОУ «ЦО №40»                                                   С.А.Гнидина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        

Приложение 

                                                                      к приказу от 10.04.2023г. № 199-о 

                                                    

Состав рабочей группы 

                          по обеспечению введения и реализации  ФООП в 1-11 классах 

 

1.Васильева Н.А. – заместитель директора по НМР, руководитель группы; 

2.Гаврилина Н.Д. – заместитель директора по УВР 

3.Лакаева Е.Н. – заместитель директора по УВР 

4.Сафронова Е.В. – зам. директора по УВР, учитель начальных классов 

5.Тетёркина Н.А.- заместитель директора по ВР 

6.Чернова Н.В. – заместитель директора по УВР 

7.Вельковская О.Г.– заведующая библиотекой; 

8. Киселёва Д. – педагог-психолог; 

9.Любчикова С.В. – учитель немецкого языка – педагог – наставник. 

10. Учителя:(по согласованию) 

Бак Т.А. – учитель русского языка 

Губарева Е.В. – учитель географии 

Еникеева Е.Р. – учитель биологии 

Ерёмичева Е.В. – учитель истории 

Лактюхина Н.В. – учитель истории 

Митяева И.В. – учитель математики 

Мосина О.В. – учитель математики 

Никитина А.Н. – учитель иностранного языка 

Никишина О.М. – учитель физической культуры 

Пошвыкина Ю.Р. – учитель начальных классов 

Пашкова Е.М.- учитель физики, руководитель ШМО 

Переплётова С.И. – учитель начальных классов, руководитель ШМО 

Семин В.Г. – преподаватель – организатор ОБЖ 

Согласова Н.И. – учитель русского языка 

Трунова Л.Ю. – учитель английского языка 

 


		2023-07-10T13:06:30+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна




